Администрация  Большеникольского сельсовета
Чулымского района
Новосибирской области

ПРОТОКОЛ
схода  граждан  жителей с. Большеникольское по улицам  Центральная, Молодежная, Нижняя.

от  15.04.2019 г.                          с. Большеникольское		                 № 1
Председатель  собрания – Виндимут В.А.
Секретарь собрания  - Храпченко Л.Н.
Присутствовало на собрании – 36 человек
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. О благоустройстве населенного пункта.
2. О пожарной безопасности в жилом секторе.
3. О пастьбе скота в частном секторе.
СЛУШАЛИ: О благоустройстве населенного пункта.
ВЫСТУПИЛИ: Виндимут В.А. – глава администрации ознакомил всех присутствующих, что с  наступлением весны необходимо заниматься уборкой территорий, расчисткой их от мусора и сухой травы. Это уже знакомое нам дело, не первый год уже проходят у нас субботники по всей территории сельского совета. Нам наравне со всеми также необходимо принять активное участие в этих мероприятиях.
РЕШИЛИ: Работу по благоустройству проводить постоянно.
СЛУШАЛИ: О пожарной безопасности.
ВЫСТУПИЛИ: Яковец Н.С. - специалист администрации Большеникольского сельсовета, которая ознакомила всех присутствующих с постановлением администрации, что в период с 10 апреля по 25 октября на территории Большеникольского сельсовета на весенне-летний  период объявлен противопожарный режим: всем необходимо соблюдать правила пожарной безопасности, так как с наступлением  весны  приходит и время пожароопасного периода. Зачастую сами жители села, занимаясь уборкой приусадебных территорий,  производят сжигание мусора, соломы  рядом с хозяйственными постройками,  чем  создают пожароопасную обстановку.
РЕШИЛИ: Правила пожарной безопасности принять к сведению.
СЛУШАЛИ: О пастьбе скота в частном секторе.
ВЫСТУПИЛИ:  Щетинина С.И. – житель с. Большеникольское. Она предложила пасти скот подворно, также как это делалось в прошлом  году. Назвала очередной двор, который начинает пасти, с продлением очереди прошедшего года. Выгон скота в 7.30, возвращение с пастбища – в 20.30. С данным предложением согласились все присутствующие.
РЕШИЛИ: Условия пастьбы, предложенные на сходе принять.

Председатель                                                                               В.А. Виндимут
Секретарь                                                                                     Л.Н. Храпченко
Администрация  Большеникольского сельсовета
Чулымского района
Новосибирской области
ПРОТОКОЛ
схода  граждан  жителей улицы Верхняя, Академическая.

от  16.04.2019 г.                          с. Большеникольское				   № 2
Председатель  собрания – Виндимут В.А.
Секретарь собрания  - Храпченко Л.Н.
Присутствовало на собрании – 27 человек
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. О благоустройстве населенного пункта.
2. О пожарной безопасности в жилом секторе.
3. О пастьбе скота в частном секторе.
СЛУШАЛИ: О благоустройстве населенного пункта.
ВЫСТУПИЛИ: Виндимут В.А. – глава администрации ознакомил всех присутствующих, что с  наступлением весны необходимо заниматься уборкой территорий, расчисткой их от мусора и сухой травы. Это уже знакомое нам дело, не первый год уже проходят у нас субботники по всей территории сельского совета. Нам наравне со всеми также необходимо принять активное участие в этих мероприятиях.
РЕШИЛИ: Работу по благоустройству проводить постоянно.
СЛУШАЛИ: О пожарной безопасности.
ВЫСТУПИЛИ: Яковец Н.С. - специалист администрации Большеникольского сельсовета, которая ознакомила всех присутствующих с постановлением администрации, что в период с 10 апреля по 25 октября на территории Большеникольского сельсовета на весенне-летний  период объявлен противопожарный режим: всем необходимо соблюдать правила пожарной безопасности, так как с наступлением  весны  приходит и время пожароопасного периода. Зачастую сами жители села, занимаясь уборкой приусадебных территорий,  производят сжигание мусора, соломы  рядом с хозяйственными постройками,  чем  создают пожароопасную обстановку.
РЕШИЛИ: Правила пожарной безопасности принять к сведению.
СЛУШАЛИ: О пастьбе скота в частном секторе.
ВЫСТУПИЛИ:  Шахова Н.Н. – житель с. Большеникольское. Он предложил пасти скот подворно, также как это делалось в прошлом  году. Назвал очередной двор, который начинает пасти, с продлением очереди прошедшего года. Выгон скота в 7.30, возвращение с пастбища – в 20.30. Так же предложили,  что бы в стадо не пускать не привитый скот в частности бычков.
С данным предложением согласились все присутствующие.
РЕШИЛИ: Условия пастьбы, предложенные на сходе принять.
Председатель                                                                               В.А. Виндимут

Секретарь                                                                                     Л.Н. Храпченко
Администрация  Большеникольского сельсовета
Чулымского района
Новосибирской области

ПРОТОКОЛ
схода  граждан  села Большеникольское, Малоникольское, Покровское.

от  06.05.2019 г.                          с. Большеникольское				   № 3
Председатель  собрания – Виндимут В.А.
Секретарь собрания  - Храпченко Л.Н.
Присутствовало на собрании – 21 человек
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. О благоустройстве населенного пункта.
2. О пожарной безопасности в жилом секторе.
3. О пастьбе скота в частном секторе.
СЛУШАЛИ: О благоустройстве населенного пункта.
ВЫСТУПИЛИ: Виндимут В.А. – глава администрации ознакомил всех присутствующих, что с  наступлением весны необходимо заниматься уборкой территорий, расчисткой их от мусора и сухой травы. Это уже знакомое нам дело, не первый год уже проходят у нас субботники по всей территории сельского совета. Нам наравне со всеми также необходимо принять активное участие в этих мероприятиях.
РЕШИЛИ: Работу по благоустройству проводить постоянно.
СЛУШАЛИ: О пожарной безопасности.
ВЫСТУПИЛИ: Яковец Н.С. - специалист администрации Большеникольского сельсовета, которая ознакомила всех присутствующих с постановлением администрации, что в период с 10 апреля по 25 октября на территории Большеникольского сельсовета на весенне-летний  период объявлен противопожарный режим: всем необходимо соблюдать правила пожарной безопасности, так как с наступлением  весны  приходит и время пожароопасного периода. Зачастую сами жители села, занимаясь уборкой приусадебных территорий,  производят сжигание мусора, соломы  рядом с хозяйственными постройками,  чем  создают пожароопасную обстановку.
РЕШИЛИ: Правила пожарной безопасности принять к сведению.
СЛУШАЛИ: О пастьбе скота в частном секторе.
ВЫСТУПИЛИ:  Матвеенко В.А. – житель с. Малоникольское. Он предложил пасти скот подворно, также как это делалось в прошлом  году. Назвал очередной двор, который начинает пасти, с продлением очереди прошедшего года. Выгон скота в 7.30, возвращение с пастбища – в 20.30. Так же предложили,  что бы в стадо не пускать не привитый скот в частности бычков.
С данным предложением согласились все присутствующие.
РЕШИЛИ: Условия пастьбы, предложенные на сходе принять.
Председатель                                                                               В.А. Виндимут.
[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                     Л.Н. Храпченко